
   

この度、コープたかだは誠に残念ながら 2019 年 9 月末をもって閉店す

ることになりました。長くご愛顧、ご利用を賜り、本当にありがとうござい

ました。厚く御礼申し上げます。コープたかだは 1999 年 4 月、ならコープ 

16 号店としてオープンし、足掛け 20 年にわたり、多くの組合員のみなさ

まのご利用とご支援をいただいてまいりました。2019 年 4 月には、コープ

たかだ用地の賃貸借契約が 20 年間の期間満了となることから、これまで地

権者と契約更新に向けて、交渉を重ねてまいりました。しかしながら、契約

の合意に至ることができず、不本意ながら 2019 年 9 月末日をもって閉店

することを、 3 月理事会にて議決いたしました。 

コープたかだ閉店については、9 月末閉店までしっかり営業し、引き続き、

利用者説明の場を設け組合員と一緒にたかだ地域の未来づくりを考えてま

いります。地域の方々にとって、閉店後のお買い物は切実な問題であり、お

買物バスを運行し、コープあったか便や移動店舗のエリア拡大、受取ハウス

の対応からすすめ、コープ共済を含めたくらしの相談ができるようにいたし

ます。ご利用の組合員のみなさまには、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 
市民生活協同組合ならコープ 

コープたかだは 
９月末をもちまして 

閉店させていただきます 

Ｑ.出資金はどうなるの？ 

A.コープたかだが閉店しても出資金はそのままで

す。引き続き、他店舗・個人宅配や共同購入などの

事業やサービスをご利用ください。 

 

Ｑ.スマイルポイントはどうなるの？ 

A.引き続き、他店舗をご利用される方はそのまま

継続してポイントをご利用いただけます。なお、な

らコープを脱退希望の組合員様は、手続きなどに

つきましてご案内いたします。職員へお申し出く

ださい。※ポイントの有効期限は最終利用日から２年間です。 

 

Ｑ.ならっぴカードの電子マネーは？ 

A.ポイントと同じく他店舗で継続してご利用いた

だけます。 
※電子マネーの有効期限は、 

最終にご利用またはチャージ 

された日から 10年間です。 

 

 

コープたかだ閉店のお知らせ 




